
 

SMLOUVA  O DÍLO 
 

 

 

Smluvní strany: 
 

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové 
 Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 Zastoupený:  prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem 

města 
 IČO: 002 68 810 
 DIČ: CZ00268810  
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
  č. účtu: 426511/0100      
 
 

a 
 
2. Zhotovitel: AFRY CZ s.r.o. 

Sídlo:  Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4             
Zastoupený: Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti 
IČO:   453 06 605                 
DIČ:  
Spisová značka:         
Bankovní spojení:                                          
    
Kontakt:         

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon“), tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“): 

I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené 

v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat 
bez dalšího tuto smlouvu o dílo.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná 
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této 
smlouvy. 

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem vytvoření koncepce nebo strategického 
přístupu k řešení problematiky dopravy v klidu (parkovací politiky) na území města 
Hradec Králové v lokalitách Slezské Předměstí a Moravské Předměstí. 
Dílo bude sloužit pro přípravu navazujících návrhových podkladů, bude využito 
i pro analytickou a návrhovou část Plánu udržitelné městské mobility města Hradec 



2 / 12 

 

 

Králové, resp. aktualizaci územně plánovacích dokumentů, a dále 
i pro zefektivnění vzájemného vztahu s organizátorem dopravy v klidu v centru 
města (ISP HK, a.s.). 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu ze dne 20. 10. 2021 a rozhodnutí Rady města Hradec Králové ze 
dne 2. 11. 2021, č. RM/2021/……….. 

II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: 

„Průzkumy dopravy v klidu Hradec Králové 
Slezské Předměstí 

Moravské Předměstí“ 

(dále jen „dílo“)    
v plném rozsahu určeném Zadáním objednatele ze srpna 2021 (příloha č. 1 
smlouvy) a nabídkou zhotovitele ze dne 30. 9. 2021  přijatou 
pod č. j. MMHK/169616/2021 (příloha č. 2 smlouvy), které jsou nedílnou součástí 
smlouvy. 

2. Dílo bude zpracováno v souladu se zadávací dokumentací, která obsahuje 
zejména tyto činnosti:  

a) Pasportizace stávajícího stavu  
• zjištění počtu odstavných a parkovacích míst na veřejných komunikacích 

a veřejně přístupných parkovištích 

• zjištění počtu parkovacích míst pro ucelené a logické okrsky či uliční úseky 

• zjištění počtu parkovacích míst v soukromých garážích a na vyhrazených 
parkovištích, kromě parkování u rodinných domů a veřejně nepřístupných 
parkovacích garážích (např. podzemní parkoviště obytných domů) 

• pasportizace hlídaných a placených parkovišť 
Pasport bude rozdělen po jednotlivých komunikacích, jejích segmentů, 
případně ještě přiřazených na charakteristické úseky a okrsky, které budou 
upřesněny s objednatelem. Parkoviště budou označena pro jejich 
jednoznačnou identifikaci. Komunikace a parkoviště budou dále zařazeny 
do oblastí, které budou homogenní z hlediska charakteru zástavby a užívání.   

b) Průzkum parkujících vozidel 
Průzkum bude proveden zápisem registračních značek parkujících vozidel, 
a to: 

• pro všechny lokality zahrnuté do průzkumu komunikační sítě a odstavných 
ploch 

• zjištění obrátkovosti vozidel – každá lokalita bude sčítána 8x (přesný rozpis 
uveden v Zadání, které je přílohou č. 1 smlouvy) 

• identifikace vozidel a míst, kde jsou vozidla odstavena v rozporu s vyhláškou 
(zeleň, přechody, chodníky …) 

• budou identifikovány autovraky 

• budu identifikována motorová vozidla kategorie N1 a N2  



3 / 12 

 

 

Průzkum parkujících vozidel bude proveden v typický pracovní den tj. mimo 
pondělí a pátek, rovněž budou vyloučeny dny, které připadají na dny 
pracovního volna a dny pracovního klidu a mimo školní prázdniny. 
Průzkum bude proveden v doporučeném období pro dopravní průzkumy 
v podzimním období: září-říjen (max. zač. listopadu). 

c) Analytická část 
• stanovení obsazenosti parkovacích míst 

• stanovení obrátkovosti vozidel 

• rozdělení parkujících vozidel dle uživatelů – rezidenti, návštěvníci, abonenti 

• počty vozidel parkujících v rozporu s vyhláškou – včetně zákresu 
do mapového podkladu 

• počty vozidel kategorií N1, N2 atd. 

• lokalizace a počet zjištěných autovraků 

• doporučení pro návrhová řešení dopravy 

Pro každé území (Slezské Předměstí a Moravské Předměstí) bude vypracována 
samostatná dokumentace, která bude obsahovat grafické výstupy pro jednotlivé 
lokality a odpovídající tabulkové výstupy.  

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. 
Součástí předmětu plnění smlouvy jsou tak i práce blíže nespecifikované, 
které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace 
se nedá dílo řádné dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu 
díla. 

4. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud 
o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.  

 
III.  

Podklady pro provedení díla 
 

1. Podklady pro provedení díla jsou: 

• zadání objednatele ze srpna 2021  

• nabídka zhotovitele ze dne 30. 9. 2021  přijatá pod č. j. MMHK/169616/2021 

• digitálně technická mapa města 

• katastrální data včetně pozemků a budov v majetku města 

• ortofotomapa 2021 

• vzdálený přístup k pasportu zeleně a pasportu pozemních komunikací 
a veřejného osvětlení 

• ÚAP - odkaz na mapový projekt na internetu 

• platný Územní plán města Hradec Králové - odkaz na mapový projekt na 
internetu 

• návrh Územního plánu Hradce Králové - odkaz na mapový projekt na internetu 



4 / 12 

 

 

• tematické mapy města - odkaz na mapové projekty na internetu 

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je 
již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění 
této smlouvy dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným 
účelům.  

IV.  

Doba plnění 
 

1. Termín zahájení provádění díla: 
 

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. 
Zhotovitel provede a předá části díla „a) Pasportizace stávajícího stavu“ 
a „b) Průzkum parkujících vozidel“ (dle specifikace v čl. II. odst. 2 této smlouvy) 
ve lhůtě nejpozději do 3 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
Zhotovitel provede a předá část díla „c) Analytická část“ (dle specifikace v čl. II. 
odst. 2 této smlouvy) včetně čistopisu díla ve lhůtě nejpozději do 2 týdnů 
od písemného pokynu objednatele k dokončení této části díla. 

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí 
ve smyslu čl. VIII. této smlouvy.  

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, 
musí zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele 
o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině. 

V.  

Cena za dílo 
 

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí: 
 

část a) Pasportizace stávajícího stavu + část b) Průzkum parkujících vozidel  

bez DPH   DPH   celkem vč. DPH 

482.469,-   101.318,49  583.787,49 

část c) Analytická část + čistopis 

bez DPH   DPH   celkem vč. DPH 

151.067,-   31.724,07  182.791,07  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Celková cena za dílo vč. DPH:   766.578,56 Kč 

(slovy: sedm set šedesát šest tisíc pět set sedmdesát osm korun českých a 
padesát šest haléřů) 

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, tj. 
zhotovitel. 



5 / 12 

 

 

2.  Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 
21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, 
je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny 
DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
zhotovitele o takové změně. 

3.  Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1. je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.  

4.  Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2.) je možné pouze 
na základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou 
smluvních stran. 

VI. 

Platební podmínky 
 

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Právo 
fakturovat cenu za předmět plnění zhotoviteli vzniká po protokolárním předání 
a převzetí celého díla dle čl. X. odst. 2. smlouvy. 

2. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání 
provedených prací objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, 
IČO a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, 
na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH 
a bez DPH. 

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.  
4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude 

obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. 
Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je 
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení 
s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů 
od jejího doručení objednateli.  

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), je povinen 
neprodleně o tomto informovat objednatele. 

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně 
v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena 
díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH. 

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn 
na stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně 
informovat objednatele. 

 

 

 

 



6 / 12 

 

 

VII.  

Práva a povinnosti stran při provádění díla 
 

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:  

          
          

  Kontaktní osobou objednatele pro realizaci této smlouvy je:  
  Ing. Karel Šimonek, tel.: +420 495 707 624, e-mail: karel.simonek@mmhk.cz 
  Ing. Jan Sedunka, tel.: +420 495 707 622, e-mail: jan.sedunka@mmhk.cz 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je 
k provedení díla potřeba.  

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména: 
- platné legislativy (zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích; vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích), stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, 
právních předpisů o bezpečnosti práce a zařízení při stavebních pracích, 
technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) 
a jiných závazných pokynů, požadavků stanovených k tomu oprávněnými 
orgány, ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů 
a dle příkazů objednatele, ustanovení § 2594 zákona tím není dotčeno. 

4. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech 
a příkazech uvedených v odst. 3. tohoto článku smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu 
provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 
Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit 
od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy. 

6. V průběhu realizace díla je zhotovitel povinen účastnit se konzultačních dnů v sídle 
objednatele za účasti zástupců objednatele a zástupců všech dotčených orgánů 
a subjektů, a to následovně: 
Konzultační dny se budou konat dle potřeby, minimálně však 1 společné jednání 
v průběhu zpracování díla, a to po dílčím provedení průzkumů. Zhotovitel je 
povinen připomínky objednatele z projednání do díla zapracovat (ustanovení 
§ 2594 zákona tím není dotčeno). Pokud během konzultačních dnů vyplyne 
požadavek prověřit některou z částí projektu ve variantách, bude toto možné 
po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele do díla zapracovat (ustanovení 
§ 2594 tím není dotčeno). Z každého projednání bude sepsán zápis. 
Zhotovitel se zúčastní a poskytne odborný výklad na případných dalších 
projednáních (například v poradních orgánech města, apod.), a to v počtu max. 3. 

 
VIII.  

Vyšší moc 
 

1.  Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné 
předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné 
ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, 
epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení, 



7 / 12 

 

 

ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice (např. v souvislosti 
s COVID 19). 

2.  Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém 
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen 
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy. 

3.  Trvá-li vyšší moc déle než 2 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době 
na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

4.  V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat 
za sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným 
partnerem.  

IX. 

 Licenční ujednání  
 

1. Dílo zpracované zhotovitelem dle této smlouvy je autorským dílem podle zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon.  

2. Zhotovitel tímto uděluje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. 
zákona výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci). Licence je 
poskytována jako:  
a) výhradní; 
b) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu; 
c) pro území všech zemí světa (celosvětově); 
d) množstevní rozsah licence není nijak omezen; 
e) s právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím 

osobám, o čemž není objednatel zhotovitele povinen informovat. 
3. Objednatel jako výhradní nabyvatel licence tímto nabývá oprávnění ke všem 

v současnosti známým způsobům užití díla, a to zejména, ale nejenom 
k oprávnění použít dílo:  
a) pro účely vyplývající z této smlouvy, zejména pro účely poskytnutí díla 

účastníkům výběrových (zadávacích) řízení na zhotovitele navazujících 
projektových dokumentací a na zhotovitele vyprojektovaných či souvisejících 
staveb; 

b) pro účely oprav, úprav a změn této dokumentace a všech stupňů navazujících 
projektových dokumentací, pro účely rozvedení dokumentace v dalších 
stupních projektových dokumentací,  

c) pro účely územního řízení a pro vydání územního rozhodnutí, ke stavebnímu 
řízení a pro vydání stavebního povolení, pro účely kolaudace;  

d) pro účely dalšího rozpracování a realizování díla, pro výkon souvisejícího 
autorského dozoru; 

e) pro účely realizace, oprav, úprav, rekonstrukcí a změn souvisejících staveb, 
to vše vždy i prostřednictvím třetích osob.  

4. Zhotovitel dále uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla, 
s jakýmikoli úpravami a změnami díla, jakožto i s jakýmkoli jeho tvůrčím 
zpracováním, s jeho spojením s jinými díly a jeho zařazením do díla souborného. 



8 / 12 

 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známa žádaná práva třetích osob, která by 
mohla být na překážku užívání díla objednatele v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě. 

6. Objednatel není povinen licenci využít. 
7. Licenci zhotovitel poskytuje objednateli jak k autorskému dílu dokončenému, 

tak i k jeho jednotlivým částem.  
8. Smluvní strany si ujednávají, že se licence poskytuje bezúplatně.  
9. Oprávnění objednatele užít dílo nezaniká a nemá na něj vliv odstoupení 

od smlouvy jakékoliv smluvní strany, ani případy, kdy se strany v souvislosti 
s odstoupením od smlouvy vypořádají tak, že objednateli zůstane dílo dle této 
smlouvy a zhotoviteli uhrazená cena díla nebo její odpovídající část.  

X.  

Předání a převzetí díla 
 

1. Závazek zhotovitele provést dílo (příp. části díla, jak jsou specifikovány v čl. II. 
odst. 2. smlouvy) je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo (část díla) 
se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady 
a nedodělky.  

2. O převzetí díla (příp. částí díla, jak jsou specifikovány v čl. II. odst. 2. smlouvy) 
pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, podepsaný 
zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: 
zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho 
částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh. 
Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy 1 paré díla (části díla) k odsouhlasení, a to 
7 dnů před stanoveným datem předání díla. Na konci lhůty objednatel prohlásí, 
zda dílo přejímá či nikoliv. V případě, že dílo přejímá, je objednatel povinen 
na konci této lhůty za předpokladu, že bude zhotovitelem doložen požadovaný 
počet 6  paré dokumentace + elektronická verze na CD nosiči v jednom 
vyhotovení, podepsat zápis o předání a převzetí díla.  

4. Termín předání díla (části díla) se považuje za splněný, pokud dílo bylo 
objednatelem do uvedeného termínu převzato. 

5. V případě, že objednatel odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší obě strany zápis, 
v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín 
předání. 

6. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. Dílo bude předáno 
osobně na odbor hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové. 

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního 
předání a převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.  

XI.  

Odpovědnost za vady díla, záruka 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo (veškeré části díla) bude mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a jejími přílohami, a všemi normami, které se vztahují k materiálům 
a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále 
že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 



9 / 12 

 

 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo (na veškeré části díla) záruku za jakost. Záruční doba 
na celé dílo činí 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla 
na základě předávacího protokolu dle čl. X. Po stejnou dobu, po kterou je 
poskytnuta záruka, odpovídá zhotovitel i za vady, které dílo mělo již v době 
předání. Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu. 

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační 
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, 
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného 
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady díla 
nejpozději do 14  dnů od jejich nahlášení.  

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem 
a zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, 
nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 3. tohoto článku neodstraní, je objednatel 
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to 
na náklady zhotovitele. 

XII.  

Smluvní pokuty 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících 
případech: 
a)   v případě prodlení s dokončením a předáním části díla v termínu uvedeném 

v čl. IV. odst. 1. smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den prodlení,    

b)   v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý 
v zápise o předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se 
zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných 
v době, kdy zhotovitel odpovídá za vady, 

c)   v případě, že se zhotovitel nedostaví na předem sjednanou schůzku či jednání, 
přestože byl objednatelem k účasti vyzván (např. čl. VII odst. 6 smlouvy), 
popř. se na výzvu objednatele nedostaví ke konzultacím, zavazuje se 
zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé takové jednotlivé 
porušení smlouvy. 

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen 
rovněž nahradit městu škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, 
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se 
nepoužije. 

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená 
významu zajištěné právní povinnosti.  

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní 
straně. 

 



10 / 12 

 

 

XIII. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a je si vědom toho, 
že v průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních 
podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení se stavem území. 

2. Při zpracování dokumentace budou dodrženy závazné normy, technické podmínky 
a další předpisy vztahující se k předmětu plnění. 

3. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným 
fyzickým nebo právnickým osobám informace o výsledku své činnosti související 
se zhotovením díla dle této smlouvy.  

4. Změna rozsahu předmětu plnění je možná na základě dohody obou smluvních 
stran. V případě, že bude zhotovení díla vyžadovat další doplnění podkladů, 
průzkumů apod. než je uvedeno ve specifikaci, zajistí toto po předchozí dohodě 
objednatel nebo zhotovitel.  

5. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 2, 
§ 2606 a § 2620 odst. 2 a § 2611 zákona se vylučuje. 

6. Pro účely vzájemné komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem, který má 
zřízenou datovou schránku, se sjednává jako plnohodnotná komunikace 
prostřednictvím datové schránky. Jako doručená datová zpráva bude považována 
zpráva dodaná do datové schránky druhé strany po uplynutí 48 hodin od dodání 
bez ohledu na to, zda se oprávněná osoba do datové schránky přihlásila nebo ne. 
Identifikátor datové schránky objednatele: bebb2in 

Identifikátor datové schránky zhotovitele: ay4ur5q 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.  
2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. 
zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru 
smluv.  

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení  
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru 
smluv.   Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

5.  Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost 
měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. 



11 / 12 

 

 

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere 
na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje 
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění 
(včetně všech příloh).  
Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to 
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže 
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:  

- identifikace smluvních stran: 

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČO: 002 68 810 
ID datové schránky: bebb2in 

2. smluvní strana -  AFRY CZ s.r.o. 
Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4  
IČO: 453 06 605 
ID datové schránky: ay4ur5q 

- vymezení předmětu smlouvy: 
 

smlouva o dílo - zpracování díla Průzkumy dopravy v klidu Hradec Králové -
Slezské Předměstí a Moravské Předměstí. 

- cena:    633.536,-Kč bez DPH  
766.578,56 Kč vč. DPH  

 
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv. 

9. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň 
v jednom vyhotovení. 

10. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 a zhotovitel 
2 stejnopisy. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné 
a svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

 

 

 



Přílohy:

• Zadání objednatele ze srpna 2021
• Nabídka zhotovitele ze dne 30. 9. 2021 přijatá pod č. j. MMHK/169616/2021

V Praze dne 10.11.2021 V Hradci Králové dne

zhotovitel za objednatele
Ing. Petr Košan prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

12/12



Příloha č. 1
PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ

Slezské Předměstí
Moravské Předměstí zadání

PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ

Slezské Předměstí
Moravské Předměstí

Zadání pro zpracování průzkumů

magistrát města Hradec Králové 08/2021
odbor hlavního architekta

Stránka | 1

PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ
Příloha č. 1

Slezské Předměstí
Moravské Předměstí zadání

PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ

Slezské Předměstí 
Moravské Předměstí

Zadání pro zpracování průzkumů

magistrát města Hradec Králové 08/2021
odbor hlavního architekta

Stránka | 1



 

PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ 

 

Slezské Předměstí  
Moravské Předměstí                                                                                 zadání  

Stránka | 2  

                                                                                                             

 

 

Obsah 

 

1. Cíl a důvod pořízení ......................................................................................................................... 2 

2. Vymezení řešeného území .............................................................................................................. 3 

3. Požadavky na zpracování díla .......................................................................................................... 4 

a) pasportizace stávajícího stavu ..................................................................................................... 4 

b) požadavky na průzkum ................................................................................................................ 5 

c) analytická část ............................................................................................................................. 6 

4. Požadavky na formu obsahu a předání ........................................................................................... 6 

a)    obsah díla ...................................................................................................................................... 6 

b)     předání objednateli ..................................................................................................................... 7 

5. Podklady .......................................................................................................................................... 7 

6. Projednání ....................................................................................................................................... 7 

 

 

1. Cíl a důvod pořízení 
 

Město Hradec Králové dlouhodobě sleduje absenci vlastní koncepce nebo strategického přístupu 
k řešení problematiky dopravy v klidu (parkovací politiky) na svém území. Ve vlastním centru nemá 
město na základě koncesní smlouvy v podstatě přímé větší možnosti k ovlivňování parkovací politiky a 
naopak u hranic s placenými zónami a zejména na sídlištích problémy s odstavováním a parkováním 

razantně rostou bez zásadního koncepčního přístupu řešení. I z toho důvodu je stálá poptávka na 
vytvoření této koncepce, kdy doprava v klidu je přirozeně součástí všech strategických i plánovacích 
dokumentů města 1), ovšem právě bez jasně dané aktivní parkovací politiky.  

   1) Strategický plán města HK, Územní plán města HK, Městský plán mobility HK, apod.                         

 

 

V nedávné minulosti byly na území města pořizovány lokální studie dopravy v klidu, jejichž základní 
složkou byly částečně i úvodní průzkumy a analýza současného stavu pro návrhové části těchto studií. 
Aktuálně se dále předpokládalo, že právě průzkumová část bude součástí analytické fáze městského 
plánu mobility, nicméně k tomu nedošlo. Pořízení těchto průzkumů tak částečně nahradí tyto chybějící 
údaje. Jedná se jednak o zjištění současného počtu tzv. legálních odstavných a parkovacích stání 
(pasportizace), dále pak zjištění jejich obsazenosti v rámci daného časového období (sedla/špičky), 
denní a především noční obsazenosti (vlastní průzkum) aj., ale dále i o zjištění poměru mezi potřebami 
rezidentů, abonentů či návštěvníků dané oblasti, apod., (analytická část). 
 



PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ

Slezské Předměstí
Moravské Předměstí zadání

Sledovaným cílem práce je mimo výše uvedené i zajištění analytického podkladu pro základní
koncepční přístup k řešení problematiky dopravy v klidu (návrhové části) a tím je vztah mezi poptávkou
a nabídkou parkovacích míst, který je možné ovlivňovat jak zvyšováním nabídky, tak snižováním
poptávky nebo cenovou regulací. Moderní přístupy ukazují, že z hlediska efektivity je vhodné postupně
prověřit ovlivnění potřeby parkování, zvýšit jeho dnešní efektivitu a až následně (případně v souběhu)
zajistit přípravu výstavby nové parkovací infrastruktury, což obvykle bývá investorsky i finančně
náročné). Nicméně pro tyto všechny stupně plánování jsou potřeba přesná a aktuální vstupní data.

Zjištěné závěry budou sloužit jednak pro výše uvedené kroky, zejména přípravu navazujících
návrhových podkladů, ale budou využity i pro analytickou a návrhovou část Plánu udržitelné městské
mobility města Hradec Králové, resp. aktualizaci územně plánovacích dokumentů a dále i pro
zefektivnění vzájemného vztahu s organizátorem dopravy v klidu v centru města (ISP HK, a.s.).

2. Vymezení řešeného území
Zájmové území průzkumů dopravy v klidu tvoří 2 rozsáhlé urbanistické oblasti města, a to
převážnou část Moravského a Slezského Předměstí. Jedná se zejména o území s vícepodlažní
zástavbou ze 70.-80.let minulého století s různě rozsáhlými lokalitami obytné nízkopodlažní
zástavby a areály občanské vybavenosti, vše doplněné plochami zeleně.

1. oblast - Slezské Předměstí

pracovní oblast pro řešení - území vymezené ulicemi Okružní - Buzulucká - Pouchovská - žel.
trať HK-Týniště n.O. - Lipová - Kladská - Víta Nejedlého

Stránka I 3

PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ

Slezské Předměstí
Moravské Předměstí zadání

Sledovaným cílem práce je mimo výše uvedené i zajištění analytického podkladu pro základní 
koncepční přístup k řešení problematiky dopravy v klidu (návrhové části) a tím je vztah mezi poptávkou 
a nabídkou parkovacích míst, který je možné ovlivňovat jak zvyšováním nabídky, tak snižováním 
poptávky nebo cenovou regulací. Moderní přístupy ukazují, že z hlediska efektivity je vhodné postupně 
prověřit ovlivnění potřeby parkování, zvýšit jeho dnešní efektivitu a až následně (případně v souběhu) 
zajistit přípravu výstavby nové parkovací infrastruktury, což obvykle bývá investorsky i finančně 
náročné). Nicméně pro tyto všechny stupně plánování jsou potřeba přesná a aktuální vstupní data.

Zjištěné závěry budou sloužit jednak pro výše uvedené kroky, zejména přípravu navazujících 
návrhových podkladů, ale budou využity i pro analytickou a návrhovou část Plánu udržitelné městské 
mobility města Hradec Králové, resp. aktualizaci územně plánovacích dokumentů a dále i pro 
zefektivnění vzájemného vztahu s organizátorem dopravy v klidu v centru města (ISP HK, a.s.).

2. Vymezení řešeného území
Zájmové území průzkumů dopravy v klidu tvoří 2 rozsáhlé urbanistické oblasti města, a to 
převážnou část Moravského a Slezského Předměstí. Jedná se zejména o území s vícepodlažní 
zástavbou ze 70.-80.let minulého století s různě rozsáhlými lokalitami obytné nízkopodlažní 
zástavby a areály občanské vybavenosti, vše doplněné plochami zeleně.

1. oblast - Slezské Předměstí

pracovní oblast pro řešení - území vymezené ulicemi Okružní - Buzulucká - Pouchovská - žel. 
trať HK-Týniště n.O. - Lipová - Kladská - Víta Nejedlého

Stránka I 3



PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ

Slezské Předměstí
Moravské Předměstí zadání

2. oblast - Moravské Předměstí
$Ok»( *©

g S°‘0's‘aim
©

I Soko'5*^ '

§ f M • í
%

§ % p $•
|nVá| i. % ©

© ©«>
.fl*® • fr 1 © ©i#'3

v©' &

*
?#

% ©
©

© ? *
?
? s I
? © *$ ? 1*

„ Palachova 0 Palachova ^•i ’«•* © .***•* ©
L* E

« TŘEBEŠ > 4ř V
©< * • ©) :íl** w•©E

? 31
ft ?
? W. X

*
© *** 4^>ŘEDMĚSTÍ

pracovní oblast pro řešení - území vymezené ulicemi Brněnská - Blodkova - lesopark -
Kleinerových - Milady Horákové - Palachova - svodnice kolem ZŠ Štefánikova - Labská louka
- K Labi - Machkova - Na Břehách - Školská - Na Potoce - Hradecká - Zborovská - Benešova
- Štolbova - Sokolovská.

3. Požadavky na zpracování díla

a) pasportizace stávajícího stavu

Cílem je zjištění reálného počtu stávajících parkovacích míst, která jsou v souladu s platnými právními
předpisy - s vodorovným a svislým dopravním značením, stavebním uspořádáním komunikace a nejsou
v rozporu s platnou legislativou ( zákonem č. 361/200 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, vyhl.
č. 294/2015 Sb., apod.). Dále budou identifikovány nelegální stání a parkovací místa/plochy, které jsou
v dnešním stavu využívána pro parkování a přitom jejich původní účel byl jiný - např. parkování
v zeleni, chodníky, v křižovatkách, u přechodů, apod.

Stránka I 4

PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ

Slezské Předměstí
Moravské Předměstí zadání

2. oblast - Moravské Předměstí

§ f

|nVá|

$Ok(»*©
g S°‘0's‘aim

§

I Soko'5*^ '

M •

i.

©

í
%
%
•

p $

© «>

% ©

#£
©

i#'3 v©'.fl*®

$

♦
■
■
■
■

©

• fr 1
&

*
%
*

©
© ©

©

s
©

I

•i ’«•* 
* ©

L* E

„ Palachova

© .***•

ft
■

©
**

« TŘEBEŠ >
©<

W.

4^>ŘEDMĚSTÍ

4ř
*
*
*

*
1
*

0 Palachova ^

V
• ©E

■
■

• ©)

* 
*

:íl
w

31

X

pracovní oblast pro řešení - území vymezené ulicemi Brněnská - Blodkova - lesopark - 
Kleinerových - Milady Horákové - Palachova - svodnice kolem ZŠ Štefánikova - Labská louka
- K Labi - Machkova - Na Břehách - Školská - Na Potoce - Hradecká - Zborovská - Benešova
- Štolbova - Sokolovská.

3. Požadavky na zpracování díla

a) pasportizace stávajícího stavu

Cílem je zjištění reálného počtu stávajících parkovacích míst, která jsou v souladu s platnými právními 
předpisy - s vodorovným a svislým dopravním značením, stavebním uspořádáním komunikace a nejsou 
v rozporu s platnou legislativou ( zákonem č. 361/200 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, vyhl. 
č. 294/2015 Sb., apod.). Dále budou identifikovány nelegální stání a parkovací místa/plochy, které jsou 
v dnešním stavu využívána pro parkování a přitom jejich původní účel byl jiný - např. parkování 
v zeleni, chodníky, v křižovatkách, u přechodů, apod.

Stránka I 4



 

PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ 

 

Slezské Předměstí  
Moravské Předměstí                                                                                 zadání  

Stránka | 5  

                                                                                                             

 

 

V rámci pasportu budou provedeny následující činnosti:  

• Zjištění počtu odstavných a parkovacích míst na veřejných komunikacích a veřejně přístupných 
parkovištích. Do tohoto přehledu budou zahrnuta pouze ta stání, která odpovídají platné 
legislativě a stavebnímu uspořádání veřejného prostoru. Ze zjištěných stání budou dále 
samostatně určena stání typu P-Reserve s rozdělením ZTP, ZTP/P, firemní, na RZ, apod. Dále 
bude zjištěn počet stání, která jsou v současnosti užívána např. pro kontejnery, apod.    

• V každé lokalitě (charakteristickém okrsku a uličním úseku) bude stanovena kapacita 
parkovacích míst, způsob parkování, dopravní režim komunikace a parkoviště, příp. jiné 
dopravní omezení (např. nástupní plochy pro HZS). 

• Zjištění počtu parkovacích míst v soukromých garážích a na vyhrazených parkovištích. Pasport 
bude proveden pro řadové garáže a parkoviště firem a komerčních aktivit. Bude zjištěna 
kapacita odstavných parkovacích míst a způsob parkování. Do tohoto pasportu nebudou 
zahrnuta odstavná a parkovací místa a garáže u rodinných domů. Pozn: problematické zjištění 
kapacity podzemních parkovišť v nových objektech – problematické zajištění přístupu 

• Hlídaná a placená parkoviště – veřejná, neveřejná (pokud jsou) – bude zjištěna kapacita, tarifní 
podmínky a způsob výběru parkovného. 

 

Pasport bude rozdělen po jednotlivých komunikacích, jejích segmentů, případně ještě přiřazených na 
charakteristické úseky a okrsky, které budou upřesněny s objednatelem. Parkoviště budou označena 
pro jejich jednoznačnou identifikaci. Komunikace a parkoviště budou dále zařazeny do oblastí, které 
budou homogenní z hlediska charakteru zástavby a užívání.   

Pozn: tato činnost není nezbytná pro analýzu stávajícího stavu dopravy v klidu. Nároky na parkovací místa budou vycházet čistě z průzkumu.  

 

 

b) požadavky na průzkum  
 

Průzkum bude proveden zápisem RZ parkujících vozidel, a to následovně: 

• bude proveden ve všech lokalitách identifikovaných v rámci pasportizace území  
• bude proveden v typický pracovní den – mimo pondělí a pátek, rovněž budou vyloučeny dny, 

které připadají na dny pracovního volna a dny pracovního klidu a mimo prázdniny 

• dopolední průzkum bude proveden v období 8 -11 hod – 2x provedení průzkumu 

• polední průzkum bude proveden v období 11 – 14 hod – 2x provedení průzkumu  
• odpolední průzkum bude proveden v období 14 – 18 hod – 2x provedení průzkumu 

• večerní průzkum bude proveden v období 21 -23 hod – 1x provedení průzkumu 

• noční průzkum bude proveden v období 0 - 4 hod – 1x provedení průzkumu  

Průzkum bude zahrnovat všechny lokality na veřejně přístupných komunikacích a parkovištích. Do 
průzkumu budou zahnuta i nelegálně parkující vozidla. Výsledky průzkumu budou členěny po 
oblastech, které byly definovány v rámci pasportizace.  



 

PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ 

 

Slezské Předměstí  
Moravské Předměstí                                                                                 zadání  

Stránka | 6  

                                                                                                             

 

 

V rámci průzkumu budou dále zjištěny následující údaje: 

• Odstavování a parkování na zeleni, chodnících, na přechodech, apod.  
• Zjištění počtu autovraků 

• Zjištění počtu motorových vozidel kategorie N1 a N2 (firemní dodávky, apod.) – pozn.: viditelně 
rozpoznatelných  

 

 

c) analytická část 
 

V analytické části budou na základě počtů vozidel zjištěných v rámci průzkumu provedeny následující 
činnosti:  

• Stanovení obsazenosti parkovacích míst dle sledovaných intervalů  
• Stanovení obrátkovosti vozidel  
• Rozdělení parkujících vozidel dle uživatelů – rezidenti, návštěvníci (na základě zjištěné doby 

parkování), abonenti (u takových cílů cest)  
 

• Počet vozidel parkujících ilegálně – vyznačení problémových míst 
• Počet vozidel kategorie N1 a N2 (příp. dále) 

 

• Počet zjištěných zjevně vizuálně prokazatelných autovraků 

• Doporučení pro návrhová řešení dopravy v klidu  

Součástí výsledků budou tabulkové a grafické výstupy pro jednotlivé komunikace a jejich úseky a 
parkoviště. Rovněž budou předány grafické přílohy se zákresem jednotlivých lokalit.  

 

 

4. Požadavky na formu obsahu a předání 
 

a)    obsah díla 

Dílo bude členěno do následujících částí: 
 

• souhrnná zpráva dle výše uvedených požadavků zadání 
• výkresová část  
• tabulková část  
• grafy  

• videozáznam průzkumu (průjezdu monitorovacího vozidla) 
• fotodokumentace 

 



 

PRŮZKUMY DOPRAVY V KLIDU HRADEC KRÁLOVÉ 

 

Slezské Předměstí  
Moravské Předměstí                                                                                 zadání  

Stránka | 7  

                                                                                                             

 

 

b)     předání objednateli 
Průběžné výstupy díla budou odevzdány dle dohody se zadavatelem v digitální podobě na CD/DVD s 

označením názvu díla.  

Finální dokumentace včetně dokladové části bude odevzdána: 
• v tištěné podobě – 6 paré   
• v digitální podobě (na digitálním nosiči s označením oficiálního názvu díla)  

 

Dokumentace v digitálních datech bude odevzdána v těchto formátech: 
• vektorová data v CAD formátech *.dwg, nebo *.dgn (případně GIS *.shp) 
• rastrová data ve formátech *.jpg, *.tif apod. 
• textová a tabulková část ve formátech *.doc(x), *.xls(x) 
• vše navíc vyexportováno do formátu *.pdf 

 

Součástí díla bude dokladová část obsahující jednotlivé doklady o projednání zpracovaného díla 

(zápisy, připomínky, samostatná vyjádření, stanoviska). 

 

5. Podklady  

• digitálně technická mapa města Hradec Králové 

• katastrální data včetně pozemků a budov v majetku města Hradec Králové 

• platný územní plán města Hradec Králové 

• návrh nového územního plánu města Hradec Králové 

• vzdálený přístup k pasportu pozemních komunikací a veřejného osvětlení města Hradec 

Králové 

• ortofotomapa 2019 města Hradec Králové 

• tématické mapy města – odkaz http://www.hradeckralove.org/hradec-kralove/mapy 

 

6. Projednání 
Práce budou koordinovány se zadavatelem. Před zahájením prací budou s objednatelem dojednány 
a upřesněny vstupní požadavky vyplývající z tohoto zadání.  

Jednotlivé etapy průzkumu budou předem konzultovány se zadavatelem, v průběhu celého 
průzkumu a jeho vyhodnocení budou jednotlivé činnosti se zadavatelem koordinovány a minimálně 
1x proběhne společné jednání (po dílčím provedení průzkumů).  

Součástí díla bude dokladová část obsahující jednotlivé doklady o projednání zpracovaného návrhu 
(zápisy, připomínky, samostatná vyjádření, stanoviska). 

Zpracovatel se zúčastní a poskytne odborný výklad na případných dalších projednáních (např. 
v poradních orgánech města, apod.).  

http://www.hradeckralove.org/hradec-kralove/mapy


AFRY
Af póyry

Nabídka

Průzkumy dopravy v klidu Hradec Králové

Slezské Předměstí Moravské Předměstí
Zadavatel Uchazeč

Statutární město Hradec Králové AFRY CZ s.r.o.
V Magistrů 1275/13
Československé armády 408 140 00 Praha 4
502 00 Hradec Králové www.afry.cz

Číslo nabídky: 464/2021 Datum: září/2021

??

AFRY
Af póyry

Nabídka

Průzkumy dopravy v klidu Hradec Králové 

Slezské Předměstí Moravské Předměstí
Zadavatel Uchazeč

Statutární město Hradec Králové
V

Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové

AFRY CZ s.r.o.
Magistrů 1275/13 
140 00 Praha 4 
www.afry.cz

■■

Číslo nabídky: 464/2021 Datum: září/2021



Nabídka

1 Obsah
1 Obsah.......................................................................... . 1

2 Identifikační údaje dodavatele................................... . 2

3 Dokumenty prokazující splnění podmínek kvalifikace . 4

4 Návrh smlouvy........................................................... 15

5 Nabídková cena.......................................................... 28

6 Termíny zpracování částí díla.................................... 30

4

Nabídka

1 Obsah

1 Obsah..........................................................................

2 Identifikační údaje dodavatele...................................

3 Dokumenty prokazující splnění podmínek kvalifikace

4 Návrh smlouvy...........................................................

5 Nabídková cena..........................................................

6 Termíny zpracování částí díla....................................

. 1 

. 2 

. 4 

15 

28 

30

4



Nabídka

2 Identifikační údaje dodavatele

b

Nabídka

2 Identifikační údaje dodavatele

b



KRYCÍ LIST NABÍDKY

PŘEDMĚT NABÍDKY veřejná zakázka malého rozsahu

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Průzkumy dopravy v klidu Hradec Králové
Slezské Předměstí Moravské Předměstí

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
ZADAVATEL:

NÁZEV Statutární město Hradec Králové

SÍDLO Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

ZASTOUPENÝ

IČO 00268810

ÚČASTNÍK:

NÁZEV AFRY CZ s.r.o.

SÍDLO/MÍSTO PODNIKÁNÍ Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

TEL.: / E-MAIL:
PRÁVNÍ FORMA Společnost s ručením omezeným

IČO 45306605

DIČ
Ing. Petr Košan, jednatel
Ing. Ivo Šimek, CSc., jednatel

STATUTÁRNÍ ORGÁN Mgr. Gergely Nagy, jednatel
Ing. Petr Šlemr, jednatel
Michal Kovařík, jednatel

KONTAKTNÍ OSOBA VE
VĚCECH TECHNICKÝCH Ing. Petr Košan

TEL.: / E-MAIL:

Ing. Petr Košan, jednatel

3



Nabídka

3 Dokumenty prokazující splnění podmínek
kvalifikace

k

Nabídka

3 Dokumenty prokazující splnění podmínek 
kvalifikace

k



Strana 1 z 7

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vygenerovaný informačním systémem o veřejných zakázkách

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
vedeného podle § 226 a násled. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Údaje o dodavateli zapsané v seznamu k 25.08.2021

1. Identifikační údaje o dodavateli
1.1. Obchodní firma/Název
AFRY CZ s.r.o.

1.2. Sídlo
Magistrů 1275/13
14000 Praha Michle
Česká republika
1.3. IČO
45306605

1.4. Statutární orgán

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů Funkce ve statutárním orgánu
Ing. Petr Košan jednatel
Michal Kovářík jednatel
Mgr. Gergely Nagy jednatel
Ing. Ivo Šimek jednatel
Ing. Petr Šlemr jednatel

Způsob jednání
Společnost zastupuje každý jednatel samostatně.

1.5. Ostatní osoby oprávněné jednat jménem dodavatele

Jméno a příjmení Právní titul jednání jménem Datum platnosti
osoby dodavatele Způsob jednání do

prokura Viz poznámka 1 za
tabulkou

Viz poznámka 2 zaprokura tabulkou

Pozn. 1

Prokurista není oprávněn zcizit ani zatížit nemovitou věc.
Pozn. 2
Prokurista není oprávněn zcizit ani zatížit nemovitou věc.

2. Základní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal
Dodavatel prokázal Ministerstvu pro místní rozvoj, že splňuje podmínku podle:
• § 74 odst. 1 písm. a)

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v
příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, (tento požadavek splnily i všechny fyzické a právnické
osoby uvedené v bodech 1.1. - 1.5. tohoto výpisu),

s



Strana 2 z 7

• § 74 odst. 1 písm. b)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,

• § 74 odst. 1 písm. c)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na veřejné zdravotní pojištění,

• § 74 odst. 1 písm. d)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

• § 74 odst. 1 písm. e)
není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu
země sídla dodavatele.

3. Profesní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal

Dodavatel prokázal, že splňuje podmínku podle:

3.1. § 77 odst. 1 - profesní způsobilost
Výpis z obchodního rejstříku

3.2. § 77 odst. 2 písm. a) - oprávnění k podnikání
DatumNázev dokladu Vystavil Předmět podnikání Obory Datumčinnosti

vystavení platnosti
Výpis z veřejné části Česká pošta, Montáž, opravy, revize a zkoušky
Živnostenského rejstříku s.p. elektrických zařízení 14.02.2018

Výpis z veřejné části Česká pošta, Montáž, opravy, revize a zkoušky

Živnostenského rejstříku tlakových zařízení a nádob na 14.02.2018s.p.
plyny
Poskytování služeb v oblastiVýpis z veřejné části

Živnostenského rejstříku bezpečnosti a ochrany zdraví při 24.01.2020Praze
práci

Výpis z veřejné části Česká pošta,
Živnostenského rejstříku Projektová činnost ve výstavběs.p. 14.02.2018

Výpis z veřejné části Česká pošta, Provádění staveb, jejich změn a
Živnostenského rejstříku s.p. odstraňování 14.02.2018

Výpis z veřejné části
Živnostenského rejstříku Výkon zeměměřických činností 24.01.2020

Výpis z veřejné části Česká pošta,
Živnostenského rejstříku Viz poznámka 1 za tabulkous.p. 14.02.2018

Výpis z veřejné části Česká pošta, Výroba, obchod a služby Viz. poznámka
Živnostenského rejstříku neuvedené v přílohách 1 až 3

s.p. živnostenského zákona 2 za tabulkou 14.02.2018

Pozn. 1

Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení
Pozn. 2
Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost
Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov
Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin
Chov zvířat a jejich výcvik (s výjimkou živočišné výroby)
Úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna
Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků

<e



Strana 3 z 7

Pěstitelské pálení
Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek a premixů
Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků
Výroba a opravy obuvi, brašnářského a sedlářského zboží
Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků
Výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů
Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a
výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
Výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv
Výroba chemických látek a chemických směsí nebo předmětů a kosmetických přípravků
Výroba hnojiv
Výroba plastových a pryžových výrobků
Výroba a zpracování skla
Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků
Výroba brusiv a ostatních minerálních nekovových výrobků
Broušení technického a šperkového kamene
Výroba a hutní zpracování železa, drahých a neželezných kovů a jejich slitin
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků
Umělecko-řemeslné zpracování kovů
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a zařízení
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí
Výroba neelektrických zařízení pro domácnost
Výroba strojů a zařízení
Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií
Stavba a výroba plavidel
Výroba, vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace a konstrukční změny
letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a leteckých pozemních zařízení
Výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, trolejbusové a lanové a
železničního parku
Výroba jízdních kol, vozíků pro invalidy a jiných nemotorových dopravních prostředků
Výroba a opravy čalounických výrobků
Výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků
Výroba zdravotnických prostředků
Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření
Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kartáčnického a
konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů
Výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu
Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti
Sklenářské práce, rámování a paspartování
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy)
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Zasilatelství a zastupování v celním řízení
Ubytovací služby
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a
související činnosti a webové portály
Činnost informačních a zpravodajských kanceláří
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Projektování pozemkových úprav
Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce

it

Strana 3 z 7

Pěstitelské pálení
Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek a premixů
Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků
Výroba a opravy obuvi, brašnářského a sedlářského zboží
Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků
Výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů
Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a
výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
Výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv
Výroba chemických látek a chemických směsí nebo předmětů a kosmetických přípravků 
Výroba hnojiv
Výroba plastových a pryžových výrobků 
Výroba a zpracování skla
Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků 
Výroba brusiv a ostatních minerálních nekovových výrobků 
Broušení technického a šperkového kamene
Výroba a hutní zpracování železa, drahých a neželezných kovů a jejich slitin 
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 
Umělecko-řemeslné zpracování kovů 
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a zařízení
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí
Výroba neelektrických zařízení pro domácnost
Výroba strojů a zařízení
Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií 
Stavba a výroba plavidel
Výroba, vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace a konstrukční změny 
letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a leteckých pozemních zařízení 
Výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, trolejbusové a lanové a 
železničního parku
Výroba jízdních kol, vozíků pro invalidy a jiných nemotorových dopravních prostředků 
Výroba a opravy čalounických výrobků
Výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků 
Výroba zdravotnických prostředků 
Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření
Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kartáčnického a
konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů
Výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu
Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
Sklenářské práce, rámování a paspartování 
Zprostředkování obchodu a služeb 
Velkoobchod a maloobchod
Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím 
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy)
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
Zasilatelství a zastupování v celním řízení 
Ubytovací služby
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a
související činnosti a webové portály
Činnost informačních a zpravodajských kanceláří
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Projektování pozemkových úprav
Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce

it



Strana 4 z 7

Projektování elektrických zařízení
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
Testování, měření, analýzy a kontroly
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling
Fotografické služby
Překladatelská a tlumočnická činnost
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí,
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
Poskytování technických služeb
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné mechaniky,
optických přístrojů a měřidel
Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu
Poskytování služeb pro rodinu a domácnost
Výroba, obchod a služby jinde nezařazené

3.3. § 77 odst. 2 písm. c) - odborná způsobilost
DatumNázev dokladu DatumObsahdokladu Vystavil vystavení platnosti



Strana 5 z 7



Strana 6 z 7

40



Strana 7 z 7

4. Datum podání žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace

Rozhodnutí o zápisu dodavatele do seznamu nabylo právní moci dne 31.05.2004.
Poslední aktualizace zápisu v seznamu byla provedena dne 08.06.2021.

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje
Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

Datum: 25.08.2021

Evidenční číslo:



OSVĚDČENÍ O AUTORIZACI

číslu

vydané

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě

podle zákona ČNR č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

jméno a příjmení

je

autorizovaným inženýrem
v oboru

městské inženýrství

V seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem

a je oprávněn používat autorizační razítko, jehož kontrolní otisk



Seznam významných služeb - AFRY CZ s.r.o.

Název Objednatel Předmět plnění Termín Cena
významné významné služby významné plnění významné
služby (obchodní služby, kterou

firma/název a dodavatel
sídlo poskytl za

posledních 5
let v Kč bez

DPH

Prieskumy a Hlavné město Predmetom zákazky 10/2020- 659 620 Kč bez
analýzy Slovenskej boli prieskumy a 07/2021 DPH
dopravy v republiky analýza dopravy v (26 000 EUR
pokoji vo Bratislava, pokoji vo vybraných bez DPH)
vybraných Primaciálne zónách hlavného
zónách námestie 1, 814 99 města Bratislava
hlavného Bratislava-Staré
města SR Město, Slovenská
Bratislava - republika
Karlová Ves -
Dlhé Diely
Petržalka -
Dvory

Prieskumy a Hlavné město Predmetom zákazky 10/2020- 443 975 Kč bez
analýzy Slovenskej boli prieskumy a 07/2021 DPH
dopravy v republiky analýza dopravy v (17 500 EUR
pokoji vo Bratislava, pokoji vo vybraných bez DPH)
vybraných Primaciálne zónách hlavného
zónách námestie 1, 814 99 města Bratislava
hlavného Bratislava-Staré
města SR Město, Slovenská
Bratislava - republika
Nové Město -
Kramáře
Rača -
Krasňany

Prieskumy a Hlavné město Predmetom zákazky 10/2020- 926 005 Kč bez
analýzy Slovenskej boli prieskumy a 07/2021 DPH
dopravy v republiky analýza dopravy v (36 500 EUR
pokoji vo Bratislava, pokoji vo vybraných bez DPH)
vybraných Primaciálne zónách hlavného
zónách námestie 1, 814 99 města Bratislava
hlavného Bratislava-Staré
města SR Město, Slovenská
Bratislava- republika
Dúbravka
Saratovská
Dúbravka M.
Schneidera -
Trnavského

Seznam významných služeb - AFRY CZ s.r.o.

Název
významné
služby

Objednatel 
významné služby 

(obchodní 
firma/název a 

sídlo

Předmět plnění 
významné

Termín
plnění

Cena
významné 

služby, kterou 
dodavatel 
poskytl za 

posledních 5 
let v Kč bez 

DPH

Prieskumy a 
analýzy 
dopravy v 
pokoji vo 
vybraných 
zónách 
hlavného 
města SR 
Bratislava - 
Karlová Ves - 
Dlhé Diely 
Petržalka - 
Dvory

Hlavné město
Slovenskej
republiky
Bratislava, 
Primaciálne 
námestie 1, 814 99 
Bratislava-Staré 
Město, Slovenská 
republika

Predmetom zákazky 
boli prieskumy a 

analýza dopravy v 
pokoji vo vybraných 

zónách hlavného 
města Bratislava

10/2020-
07/2021

659 620 Kč bez
DPH

(26 000 EUR 
bez DPH)

Prieskumy a 
analýzy 
dopravy v 
pokoji vo 
vybraných 
zónách 
hlavného 
města SR 
Bratislava - 
Nové Město - 
Kramáře
Rača - 
Krasňany

Hlavné město
Slovenskej
republiky
Bratislava, 
Primaciálne 
námestie 1, 814 99 
Bratislava-Staré 
Město, Slovenská 
republika

Predmetom zákazky 
boli prieskumy a 
analýza dopravy v 
pokoji vo vybraných 
zónách hlavného 
města Bratislava

10/2020-
07/2021

443 975 Kč bez
DPH

(17 500 EUR 
bez DPH)

Prieskumy a
analýzy
dopravy v
pokoji vo
vybraných
zónách
hlavného
města SR
Bratislava-
Dúbravka
Saratovská
Dúbravka M.
Schneidera -
Trnavského

Hlavné město
Slovenskej
republiky
Bratislava, 
Primaciálne 
námestie 1, 814 99 
Bratislava-Staré 
Město, Slovenská 
republika

Predmetom zákazky
boli prieskumy a 

analýza dopravy v 
pokoji vo vybraných 

zónách hlavného 
města Bratislava

10/2020-
07/2021

926 005 Kč bez 
DPH

(36 500 EUR 
bez DPH)



Osvedčenie o riadnom poskytnutí služieb

Predmet zákazky:
„Prieskumy a analýzy dopravy v pokoji vo vybraných zónách hlavného města SR Bratislava'1

Objednávatel’:
Hlavné město Slovenskej republiky Bratislava, Primaciálne námestie 1,814 99
Bratislava-Staré Město, Slovenská republika, IČO: 00603481,
Zastúpený:

Opis práč
Predmetom zákazky boli prieskumy a analýza dopravy v pokoji vo vybraných zónách hlavného města
Bratislava.
V rámci předmětu zákazky přeběhli nasledujúce činnosti:

• Pasportizácia územia
• Popis charakteru územia
• Prieskumy dopravy v pokoji:

o Plán trasy meracieho vozidla na zber dát
o Celoplošné sčítanie vozidiel spojené s lokalizovaným záznamom registračných značiek vozidiel

(EČV) z meracieho vozidla

o Spracovanie dát zistených pri prieskume
• Vyhodnotenie analýzy dopravy v pokoji:

o Zistenie priememej obsadenosti
o Určenie uživatelských kategórií parkujúcich
o Bilancia dopytu a ponuky po parkovaní
o Návrh organizácie zón parkovacej politiky

• Grafická a tabuíková prezentácia výsledkov analýzy
Prieskumy a analýza dopravy v pokoji přeběhli v nasledujúcich zónách hlavného města Bratislavy:
• l.časť

o Karlová Ves - Dlhé Diely
o Petržalka - Dvory

• 3. časť
o Nové Město - Kramáre
o Rača - Krasňany

• 4. časť
o Dúbravka Saratovská
o Dúbravka M. Schneidera - Trnavského

Termín práč
10/2020-07/2021

Cena práč
Cena vykonaných práč pri prieskumoch a analýzach dopravy v pokoji:

• 1 časť
o 26 000 EUR bez DPH 31 200 EUR s DPH

• 3 casť
o 17 500 EUR bez DPH 21 000 EUR s DPH

• 4. časť
o 36 500 EUR bez DPH 43 800 EUR s DPH

Cena vykonaných práč spolu:
• 80 000 EUR bez DPH 96 000 EUR s DPH

Potvrdzujeme, že spoločnosť AFRY CZ s.r.o. dodržala zmluvné podmienky v celom rozsahu a v riadnom
termine a kvalitě dodala všetky časti objednávatelovi.



Nabídka

4 Návrh smlouvy

Nabídka

4 Návrh smlouvy



Příloha č. 3

SMLOUVA O DÍLO

č. zhotovitele:

č. objednatele:

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem

města
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100

a

2. Zhotovitel: AFRY CZ s.r.o.
Sídlo: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
Zastoupený: Ing. Petrem Košanem, jednatelem
IČO: 45306605
DIČ:
Spisová značka:
Bankovní spojení:

Kontakt:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva"):

I.

Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez
dalšího tuto smlouvu o dílo.



2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této
smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem vytvoření koncepce nebo strategického
přístupu k řešení problematiky dopravy v klidu (parkovací politiky) na území města
Hradec Králové v lokalitách Slezské Předměstí a Moravské Předměstí.
Dílo bude sloužit pro přípravu navazujících návrhových podkladů, bude využito i

pro analytickou a návrhovou část Plánu udržitelné městské mobility města Hradec
Králové, resp. aktualizaci územně plánovacích dokumentů, a dále i pro
zefektivnění vzájemného vztahu s organizátorem dopravy v klidu v centru města
(ISP HK, a.s.).

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku
malého rozsahu ze dne doplní objednatel a rozhodnutí Rady města Hradec
Králové ze dne doplní objednatel, č. RM/2021/ doplní objednatel

II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo:
„Průzkumy dopravy v klidu Hradec Králové

Slezské Předměstí
Moravské Předměstí4*

(dále jen ,,dílo“)
v plném rozsahu určeném Zadáním objednatele ze srpna 2021 (příloha č. 1

smlouvy) a nabídkou zhotovitele ze dne doplní objednatel č. doplní objednatel
(příloha č. 2 smlouvy), které jsou nedílnou součástí smlouvy.

2. Dílo bude zpracováno v souladu se zadávací dokumentací, která obsahuje
zejména tyto činnosti:
a) Pasportizace stávajícího stavu
• zjištění počtu odstavných a parkovacích míst na veřejných komunikacích a
veřejně přístupných parkovištích

• zjištění počtu parkovacích míst pro ucelené a logické okrsky či uliční úseky
• zjištění počtu parkovacích míst v soukromých garážích a na vyhrazených
parkovištích, kromě parkování u rodinných domů a veřejně nepřístupných
parkovacích garážích (např. podzemní parkoviště obytných domů)

• pasportizace hlídaných a placených parkovišť
Pasport bude rozdělen po jednotlivých komunikacích, jejích segmentů,
případně ještě přiřazených na charakteristické úseky a okrsky, které budou
upřesněny s objednatelem. Parkoviště budou označena pro jejich
jednoznačnou identifikaci. Komunikace a parkoviště budou dále zařazeny do
oblastí, které budou homogenní z hlediska charakteru zástavby a užívání.

b) Průzkum parkujících vozidel
Průzkum bude proveden zápisem registračních značek parkujících vozidel, a
to:

• pro všechny lokality zahrnuté do průzkumu komunikační sítě a odstavných
ploch

2/12

d

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná 
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této 
smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem vytvoření koncepce nebo strategického 
přístupu k řešení problematiky dopravy v klidu (parkovací politiky) na území města 
Hradec Králové v lokalitách Slezské Předměstí a Moravské Předměstí.
Dílo bude sloužit pro přípravu navazujících návrhových podkladů, bude využito i 
pro analytickou a návrhovou část Plánu udržitelné městské mobility města Hradec 
Králové, resp. aktualizaci územně plánovacích dokumentů, a dále i pro 
zefektivnění vzájemného vztahu s organizátorem dopravy v klidu v centru města 
(ISP HK, a.s.).

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu ze dne doplní objednatel a rozhodnutí Rady města Hradec 
Králové ze dne doplní objednatel, č. RM/2021/ doplní objednatel

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo:

„Průzkumy dopravy v klidu Hradec Králové 
Slezské Předměstí 

Moravské Předměstí4*
(dále jen ,,dílo“)
v plném rozsahu určeném Zadáním objednatele ze srpna 2021 (příloha č. 1 
smlouvy) a nabídkou zhotovitele ze dne doplní objednatel č. doplní objednatel 
(příloha č. 2 smlouvy), které jsou nedílnou součástí smlouvy.

2. Dílo bude zpracováno v souladu se zadávací dokumentací, která obsahuje 
zejména tyto činnosti:
a) Pasportizace stávajícího stavu

• zjištění počtu odstavných a parkovacích míst na veřejných komunikacích a 
veřejně přístupných parkovištích

• zjištění počtu parkovacích míst pro ucelené a logické okrsky či uliční úseky

• zjištění počtu parkovacích míst v soukromých garážích a na vyhrazených 
parkovištích, kromě parkování u rodinných domů a veřejně nepřístupných 
parkovacích garážích (např. podzemní parkoviště obytných domů)

• pasportizace hlídaných a placených parkovišť

Pasport bude rozdělen po jednotlivých komunikacích, jejích segmentů, 
případně ještě přiřazených na charakteristické úseky a okrsky, které budou 
upřesněny s objednatelem. Parkoviště budou označena pro jejich 
jednoznačnou identifikaci. Komunikace a parkoviště budou dále zařazeny do 
oblastí, které budou homogenní z hlediska charakteru zástavby a užívání.

b) Průzkum parkujících vozidel
Průzkum bude proveden zápisem registračních značek parkujících vozidel, a 
to:

• pro všechny lokality zahrnuté do průzkumu komunikační sítě a odstavných 
ploch

d

2/12



• zjištění obrátkovosti vozidel - každá lokalita bude sčítána 8x (přesný rozpis
uveden v Zadání, které je přílohou č. 1 smlouvy)

• identifikace vozidel a míst, kde jsou vozidla odstavena v rozporu s vyhláškou
(zeleň, přechody, chodníky ...)

• budou identifikovány autovraky
• budu identifikována motorová vozidla kategorie N1 a N2
Průzkum parkujících vozidel bude proveden v typický pracovní den tj. mimo
pondělí a pátek, rovněž budou vyloučeny dny, které připadají na dny
pracovního volna a dny pracovního klidu a mimo školní prázdniny.
Průzkum bude proveden v doporučeném období pro dopravní průzkumy v
podzimním období: září-říjen (max. zač. listopadu).

c) Analytická část
• stanovení obsazenosti parkovacích míst
• stanovení obrátkovosti vozidel
• rozdělení parkujících vozidel dle uživatelů - rezidenti, návštěvníci, abonenti
• počty vozidel parkujících v rozporu s vyhláškou - včetně zákresu do
mapového podkladu

• počty vozidel kategorií N1, N2 atd.
• lokalizace a počet zjištěných autovraků
• doporučení pro návrhová řešení dopravy

Pro každé území (Slezské Předměstí a Moravské Předměstí) bude vypracována
samostatná dokumentace, která bude obsahovat grafické výstupy pro jednotlivé
lokality a odpovídající tabulkové výstupy.

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.
Součástí předmětu plnění smlouvy jsou tak i práce blíže nespecifikované, které
jsou však nezbytné k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své
kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace
se nedá dílo řádné dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu
díla.

4. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud
o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

III.

Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:
• zadání objednatele ze srpna 2021
• nabídka zhotovitele ze dne doplní objednatel přijatá pod č. j. doplní objednatel
• digitálně technická mapa města

• zjištění obrátkovosti vozidel - každá lokalita bude sčítána 8x (přesný rozpis 
uveden v Zadání, které je přílohou č. 1 smlouvy)

• identifikace vozidel a míst, kde jsou vozidla odstavena v rozporu s vyhláškou 
(zeleň, přechody, chodníky ...)

• budou identifikovány autovraky

• budu identifikována motorová vozidla kategorie N1 a N2

Průzkum parkujících vozidel bude proveden v typický pracovní den tj. mimo 
pondělí a pátek, rovněž budou vyloučeny dny, které připadají na dny 
pracovního volna a dny pracovního klidu a mimo školní prázdniny.

Průzkum bude proveden v doporučeném období pro dopravní průzkumy v 
podzimním období: září-říjen (max. zač. listopadu).

c) Analytická část

• stanovení obsazenosti parkovacích míst

• stanovení obrátkovosti vozidel

• rozdělení parkujících vozidel dle uživatelů - rezidenti, návštěvníci, abonenti

• počty vozidel parkujících v rozporu s vyhláškou - včetně zákresu do 
mapového podkladu

• počty vozidel kategorií N1, N2 atd.

• lokalizace a počet zjištěných autovraků

• doporučení pro návrhová řešení dopravy
Pro každé území (Slezské Předměstí a Moravské Předměstí) bude vypracována 
samostatná dokumentace, která bude obsahovat grafické výstupy pro jednotlivé 
lokality a odpovídající tabulkové výstupy.

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. 
Součástí předmětu plnění smlouvy jsou tak i práce blíže nespecifikované, které 
jsou však nezbytné k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace 
se nedá dílo řádné dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu 
díla.

4. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud 
o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

III.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:

• zadání objednatele ze srpna 2021

• nabídka zhotovitele ze dne doplní objednatel přijatá pod č. j. doplní objednatel 
• digitálně technická mapa města



• katastrální data včetně pozemků a budov v majetku města

• ortofotomapa 2019

• vzdálený přístup k pasportu zeleně a pasportu pozemních komunikací
a veřejného osvětlení

• ÚAP - odkaz na mapový projekt na internetu
• platný Územní plán města Hradec Králové - odkaz na mapový projekt na
internetu

• návrh Územního plánu Hradce Králové - odkaz na mapový projekt na internetu

• tematické mapy města - odkaz na mapové projekty na internetu

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je
již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění
této smlouvy dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným
účelům.

IV.

Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.
Zhotovitel provede a předá části díla ,,a) Pasportizace stávajícího stavu" a ,,b)
Průzkum parkujících vozidel" (dle specifikace v čl. 2. odst. 2 této smlouvy) ve lhůtě
nejpozději do 3 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy.
Zhotovitel provede a předá část díla ,,c) Analytická část" (dle specifikace v čl. 2.
odst. 2 této smlouvy) včetně čistopisu díla ve lhůtě nejpozději do 2 týdnů od
písemného pokynu objednatele k dokončení této části díla.

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve
smyslu čl. Vlil. této smlouvy.

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla,
musí zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o
předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

V.

Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

čásf a) Pasportizace stávajícího stavu + část b) Průzkum parkujících vozidel

bez DPH DPH celkem vč. DPH

482 469,00 Kč 101 318,49 Kč 583 787,49 Kč

• katastrální data včetně pozemků a budov v majetku města

• ortofotomapa 2019

• vzdálený přístup k pasportu zeleně a pasportu pozemních komunikací 
a veřejného osvětlení

• ÚAP - odkaz na mapový projekt na internetu

• platný Územní plán města Hradec Králové - odkaz na mapový projekt na 
internetu

• návrh Územního plánu Hradce Králové - odkaz na mapový projekt na internetu

• tematické mapy města - odkaz na mapové projekty na internetu

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je 
již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění 
této smlouvy dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným 
účelům.

IV.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

Zhotovitel provede a předá části díla ,,a) Pasportizace stávajícího stavu" a ,,b) 
Průzkum parkujících vozidel" (dle specifikace v čl. 2. odst. 2 této smlouvy) ve lhůtě 
nejpozději do 3 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy.

Zhotovitel provede a předá část díla ,,c) Analytická část" (dle specifikace v čl. 2. 
odst. 2 této smlouvy) včetně čistopisu díla ve lhůtě nejpozději do 2 týdnů od 
písemného pokynu objednatele k dokončení této části díla.

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve 
smyslu čl. Vlil. této smlouvy.

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, 
musí zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o 
předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

V.

Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

čásf a) Pasportizace stávajícího stavu + část b) Průzkum parkujících vozidel 

bez DPH DPH celkem vč. DPH

101 318,49 Kč482 469,00 Kč 583 787,49 Kč



část c) Analytická část + čistopis

bez DPH DPH celkem vč. DPH

151 067,00 Kč 31 724,07 Kč 182 791,07 Kč

Celková cena za dílo vč. DPH: 766 578,56 Kč
(slovy: sedm set šedesát šest tisíc pět set sedmdesát osm korun českých padesát
šest haléřů)
Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, tj.
zhotovitel.

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve
výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové
změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení
zhotovitele o takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá včl. V. odst. 1. je cenou úplnou a konečnou. Cena
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2.) je možné pouze na
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních
stran.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Právo
fakturovat cenu za předmět plnění zhotoviteli vzniká po protokolárním předání a
převzetí celého díla dle čl. X. odst. 2. smlouvy.

2. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání
provedených prací objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo,
IČO a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu,
na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a
bez DPH.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.
4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude

obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli.
Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s
placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů od
jejího doručení objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), je povinen
neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část

část c) Analytická část + čistopis

bez DPH DPH

151 067,00 Kč 31 724,07 Kč

celkem vč. DPH 

182 791,07 Kč

Celková cena za dílo vč. DPH: 766 578,56 Kč
(slovy: sedm set šedesát šest tisíc pět set sedmdesát osm korun českých padesát 
šest haléřů)

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, tj. 
zhotovitel.

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve 
výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové 
změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
zhotovitele o takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá včl. V. odst. 1. je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2.) je možné pouze na 
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních 
stran.

VI.

Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Právo 
fakturovat cenu za předmět plnění zhotoviteli vzniká po protokolárním předání a 
převzetí celého díla dle čl. X. odst. 2. smlouvy.

2. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání 
provedených prací objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, 
IČO a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, 
na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a 
bez DPH.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. 
Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel

povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je 
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s 
placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů od 
jejího doručení objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), je povinen 
neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část



ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v
souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena
díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na
stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně
informovat objednatele.

VII.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1.

Kontaktní osobou objednatele pro realizaci této smlouvy je:
Ing. Karel Šimonek, tel.: +420 495 707 624, e-mail: karel.simonek@mmhk.cz
Ing. Jan Sedunka, tel.: +420 495 707 622, e-mail: jan.sedunka@mmhk.cz

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k
provedení díla potřeba.

3. Zhotovitel postupuje při provádění dila samostatně při respektování zejména:
- platné legislativy (zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích; vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu
na pozemních komunikacích), stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů,
právních předpisů o bezpečnosti práce a zařízení při stavebních pracích,
technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) a
jiných závazných pokynů, požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů a dle příkazů
objednatele, ustanovení § 2594 zákona tím není dotčeno.

4. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a
příkazech uvedených v odst. 3. tohoto článku smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu
provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.
Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od
smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení
smlouvy.

6. V průběhu realizace díla je zhotovitel povinen účastnit se konzultačních dnů v sídle
objednatele za účasti zástupců objednatele a zástupců všech dotčených orgánů
a subjektů, a to následovně:
Konzultační dny se budou konat dle potřeby, minimálně však 1 společné jednání v
průběhu zpracování díla, a to po dílčím provedení průzkumů. Zhotovitel je povinen
připomínky objednatele z projednání do díla zapracovat (ustanovení § 2594
zákona tím není dotčeno). Pokud během konzultačních dnů vyplyne požadavek
prověřit některou z částí projektu ve variantách, bude toto možné po vzájemné
dohodě objednatele a zhotovitele do díla zapracovat (ustanovení § 2594 tím není
dotčeno). Z každého projednání bude sepsán zápis.
Zhotovitel se zúčastní a poskytne odborný výklad na případných dalších
projednáních (například v poradních orgánech města, apod.), a to v počtu max. 3.

6/12



Vlil.

Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností,
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné
předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze
smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení,
epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení,
ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice (např. v souvislosti s COVID
19).

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 2 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době
na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným
partnerem.

IX.

Licenční ujednání

1. Dílo zpracované zhotovitelem dle této smlouvy je autorským dílem podle zákona
č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

2. Zhotovitel tímto uděluje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl.
zákona výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci). Licence je
poskytována jako:
a) výhradní;
b) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu;
c) pro území všech zemí světa (celosvětově);
d) množstevní rozsah licence není nijak omezen;
e) s právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím

osobám, o čemž není objednatel zhotovitele povinen informovat.
3. Objednatel jako výhradní nabyvatel licence tímto nabývá oprávnění ke všem

v současnosti známým způsobům užití díla, a to zejména, ale nejenom
k oprávnění použít dílo:
a) pro účely vyplývající z této smlouvy, zejména pro účely poskytnutí díla

účastníkům výběrových (zadávacích) řízení na zhotovitele navazujících
projektových dokumentací a na zhotovitele vyprojektovaných či souvisejících
staveb;

b) pro účely oprav, úprav a změn této dokumentace a všech stupňů navazujících
projektových dokumentací, pro účely rozvedení dokumentace v dalších
stupních projektových dokumentací,

c) pro účely územního řízení a pro vydání územního rozhodnutí, ke stavebnímu
řízení a pro vydání stavebního povolení, pro účely kolaudace;

d) pro účely dalšího rozpracování a realizování díla, pro výkon souvisejícího
autorského dozoru;

7/12

ll

Vlil.

Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné 
předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze 
smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, 
epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení, 
ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice (např. v souvislosti s COVID 
19).

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém 
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen 
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 2 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době 
na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za 
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným 
partnerem.

IX.
Licenční ujednání

1. Dílo zpracované zhotovitelem dle této smlouvy je autorským dílem podle zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

2. Zhotovitel tímto uděluje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. 
zákona výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci). Licence je 
poskytována jako:

a) výhradní;

b) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu;

c) pro území všech zemí světa (celosvětově);

d) množstevní rozsah licence není nijak omezen;

e) s právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím 
osobám, o čemž není objednatel zhotovitele povinen informovat.

3. Objednatel jako výhradní nabyvatel licence tímto nabývá oprávnění ke všem 
v současnosti známým způsobům užití díla, a to zejména, ale nejenom 
k oprávnění použít dílo:
a) pro účely vyplývající z této smlouvy, zejména pro účely poskytnutí díla 

účastníkům výběrových (zadávacích) řízení na zhotovitele navazujících 
projektových dokumentací a na zhotovitele vyprojektovaných či souvisejících 
staveb;

b) pro účely oprav, úprav a změn této dokumentace a všech stupňů navazujících 
projektových dokumentací, pro účely rozvedení dokumentace v dalších 
stupních projektových dokumentací,

c) pro účely územního řízení a pro vydání územního rozhodnutí, ke stavebnímu 
řízení a pro vydání stavebního povolení, pro účely kolaudace;

d) pro účely dalšího rozpracování a realizování díla, pro výkon souvisejícího 
autorského dozoru;

7/12

ll



e) pro účely realizace, oprav, úprav, rekonstrukcí a změn souvisejících staveb,
to vše vždy i prostřednictvím třetích osob.

4. Zhotovitel dále uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla,
sjakýmikoli úpravami a změnami díla, jakožto i s jakýmkoli jeho tvůrčím
zpracováním, sjeho spojením s jinými díly a jeho zařazením do díla souborného.

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známa žádaná práva třetích osob, která by
mohla být na překážku užívání díla objednatele v rozsahu uvedeném v této
smlouvě.

6. Objednatel není povinen licenci využít.
7. Licenci zhotovitel poskytuje objednateli jak k autorskému dílu dokončenému, tak i

k jeho jednotlivým částem.

8. Smluvní strany si ujednávají, že se licence poskytuje bezúplatné.
9. Oprávnění objednatele užít dílo nezaniká a nemá na něj vliv odstoupení od

smlouvy jakékoliv smluvní strany, ani případy, kdy se strany v souvislosti
s odstoupením od smlouvy vypořádají tak, že objednateli zůstane dílo dle této
smlouvy a zhotoviteli uhrazená cena díla nebo její odpovídající část.

X.

Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo (příp. části díla, jak jsou specifikovány v čl. II. odst.
2. smlouvy) je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo (část díla) se
pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a
nedodělky.

2. O převzetí díla (příp. částí díla, jak jsou specifikovány v čl. II. odst. 2. smlouvy)
pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, podepsaný
zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména:
zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho
částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh.
Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy 1 paré díla (části díla) k odsouhlasení, a to 7
dnů před stanoveným datem předání díla. Na konci lhůty objednatel prohlásí, zda
dílo přejímá či nikoliv. V případě, že dílo přejímá, je objednatel povinen na konci
této lhůty za předpokladu, že bude zhotovitelem doložen požadovaný počet 6 paré
dokumentace + elektronická verze na CD nosiči v jednom vyhotovení, podepsat
zápis o předání a převzetí díla.

4. Termín předání díla (části díla) se považuje za splněný, pokud dílo bylo
objednatelem do uvedeného termínu převzato.

5. V případě, že objednatel odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší obě strany zápis,
v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín
předání.

6. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. Dílo bude předáno
osobně na odbor hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové.

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního
předání a převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.

XI.

8/12

li

e) pro účely realizace, oprav, úprav, rekonstrukcí a změn souvisejících staveb, 
to vše vždy i prostřednictvím třetích osob.

4. Zhotovitel dále uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla, 
sjakýmikoli úpravami a změnami díla, jakožto i s jakýmkoli jeho tvůrčím 
zpracováním, sjeho spojením s jinými díly a jeho zařazením do díla souborného.

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známa žádaná práva třetích osob, která by 
mohla být na překážku užívání díla objednatele v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě.

6. Objednatel není povinen licenci využít.

7. Licenci zhotovitel poskytuje objednateli jak k autorskému dílu dokončenému, tak i 
k jeho jednotlivým částem.

8. Smluvní strany si ujednávají, že se licence poskytuje bezúplatné.

9. Oprávnění objednatele užít dílo nezaniká a nemá na něj vliv odstoupení od 
smlouvy jakékoliv smluvní strany, ani případy, kdy se strany v souvislosti 
s odstoupením od smlouvy vypořádají tak, že objednateli zůstane dílo dle této 
smlouvy a zhotoviteli uhrazená cena díla nebo její odpovídající část.

X.

Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo (pří p. části díla, jak jsou specifikovány v čl. II. odst.
2. smlouvy) je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo (část díla) se 
pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a 
nedodělky.

2. O převzetí díla (příp. částí díla, jak jsou specifikovány v čl. II. odst. 2. smlouvy) 
pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, podepsaný 
zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: 
zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho 
částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh. 
Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy 1 paré díla (části díla) k odsouhlasení, a to 7 
dnů před stanoveným datem předání díla. Na konci lhůty objednatel prohlásí, zda 
dílo přejímá či nikoliv. V případě, že dílo přejímá, je objednatel povinen na konci 
této lhůty za předpokladu, že bude zhotovitelem doložen požadovaný počet 6 paré 
dokumentace + elektronická verze na CD nosiči v jednom vyhotovení, podepsat 
zápis o předání a převzetí díla.

4. Termín předání díla (části díla) se považuje za splněný, pokud dílo bylo 
objednatelem do uvedeného termínu převzato.

5. V případě, že objednatel odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší obě strany zápis, 
v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín 
předání.

6. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. Dílo bude předáno 
osobně na odbor hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové.

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního 
předání a převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.

XI.

li

8/12



Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo (veškeré části díla) bude mít vlastnosti stanovené
touto smlouvou a jejími přílohami, a všemi normami, které se vztahují k materiálům
a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že
bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo (na veškeré části díla) záruku za jakost. Záruční doba
na celé dílo činí 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla na
základě předávacího protokolu dle čl. X. Po stejnou dobu, po kterou je poskytnuta
záruka, odpovídá zhotovitel i za vady, které dílo mělo již v době předání.
Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem,
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady díla
nejpozději do 14 dnů od jejich nahlášení.

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a
zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu,
nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 3. tohoto článku neodstraní, je objednatel
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na
náklady zhotovitele.

XII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících
případech:
a) v případě prodlení s dokončením a předáním části díla v termínu uvedeném

v čl. IV. odst. 1. smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den prodlení,

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý
v zápise o předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši
1.000 Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se
zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných
v době, kdy zhotovitel odpovídá za vady,

c) v případě, že se zhotovitel nedostaví na předem sjednanou schůzku či jednání,
přestože byl objednatelem k účasti vyzván (např. čl. VII odst. 6 smlouvy), popř.
se na výzvu objednatele nedostaví ke konzultacím, zavazuje se zhotovitel
uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé takové jednotlivé porušení
smlouvy.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen
rovněž nahradit městu škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti,
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se
nepoužije.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

9/12

i1!

Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo (veškeré části díla) bude mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a jejími přílohami, a všemi normami, které se vztahují k materiálům 
a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že 
bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo (na veškeré části díla) záruku za jakost. Záruční doba 
na celé dílo činí 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla na 
základě předávacího protokolu dle čl. X. Po stejnou dobu, po kterou je poskytnuta 
záruka, odpovídá zhotovitel i za vady, které dílo mělo již v době předání. 
Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační 
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, 
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného 
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady díla 
nejpozději do 14 dnů od jejich nahlášení.

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a 
zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, 
nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 3. tohoto článku neodstraní, je objednatel 
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na 
náklady zhotovitele.

XII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících 
případech:
a) v případě prodlení s dokončením a předáním části díla v termínu uvedeném 

v čl. IV. odst. 1. smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den prodlení,

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý 
v zápise o předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se 
zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných 
v době, kdy zhotovitel odpovídá za vady,

c) v případě, že se zhotovitel nedostaví na předem sjednanou schůzku či jednání, 
přestože byl objednatelem k účasti vyzván (např. čl. VII odst. 6 smlouvy), popř. 
se na výzvu objednatele nedostaví ke konzultacím, zavazuje se zhotovitel 
uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé takové jednotlivé porušení 
smlouvy.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen 
rovněž nahradit městu škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, 
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se 
nepoužije.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

i1!

9/12



4 Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená
významu zajištěné právní povinnosti.

5 Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní
straně.

XIII.
Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a je si vědom toho, že v
průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních
podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení se stavem území.

2. Při zpracování dokumentace budou dodrženy závazné normy, technické podmínky
a další předpisy vztahující se k předmětu plnění.

3. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným
fyzickým nebo právnickým osobám informace o výsledku své činnosti související
se zhotovením díla dle této smlouvy.

4. Změna rozsahu předmětu plnění je možná na základě dohody obou smluvních
stran. V případě, že bude zhotovení díla vyžadovat další doplnění podkladů,
průzkumů apod. než je uvedeno ve specifikaci, zajistí toto po předchozí dohodě
objednatel nebo zhotovitel.

5. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst.
2, § 2606 a § 2620 odst. 2 a § 2611 zákona se vylučuje.

6. Pro účely vzájemné komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem, který má
zřízenou datovou schránku, se sjednává jako plnohodnotná komunikace
prostřednictvím datové schránky. Jako doručená datová zpráva bude považována
zpráva dodaná do datové schránky druhé strany po uplynutí 48 hodin od dodání
bez ohledu na to, zda se oprávněná osoba do datové schránky přihlásila nebo ne.
Identifikátor datové schránky objednatele: bebb2in
Identifikátor datové schránky zhotovitele: ay4ur5q

XIV.

Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru
smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

4 Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená 
významu zajištěné právní povinnosti.

5 Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní 
straně.

XIII.
Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a je si vědom toho, že v 
průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních 
podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení se stavem území.

2. Při zpracování dokumentace budou dodrženy závazné normy, technické podmínky 
a další předpisy vztahující se k předmětu plnění.

3. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným 
fyzickým nebo právnickým osobám informace o výsledku své činnosti související 
se zhotovením díla dle této smlouvy.

4. Změna rozsahu předmětu plnění je možná na základě dohody obou smluvních 
stran. V případě, že bude zhotovení díla vyžadovat další doplnění podkladů, 
průzkumů apod. než je uvedeno ve specifikaci, zajistí toto po předchozí dohodě 
objednatel nebo zhotovitel.

5. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 
2, § 2606 a § 2620 odst. 2 a § 2611 zákona se vylučuje.

6. Pro účely vzájemné komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem, který má 
zřízenou datovou schránku, se sjednává jako plnohodnotná komunikace 
prostřednictvím datové schránky. Jako doručená datová zpráva bude považována 
zpráva dodaná do datové schránky druhé strany po uplynutí 48 hodin od dodání 
bez ohledu na to, zda se oprávněná osoba do datové schránky přihlásila nebo ne.

Identifikátor datové schránky objednatele: bebb2in

Identifikátor datové schránky zhotovitele: ay4ur5q

XIV.

Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona 
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru 
smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.



Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze
5 formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost

měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou
6 přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na

vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené
v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů.

7 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění
(včetně všech příloh).

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

8 Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 002 68 810
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - AFRY CZ s.r.o.
Magistrů 1275/13,140 00 Praha 4
IČO: 45306605
ID datové schránky: ay4ur5q

- vymezení předmětu smlouvy:

smlouva o dílo - zpracování díla Průzkumy dopravy v klidu Hradec Králové -
Slezské Předměstí a Moravské Předměstí.

- cena: 633 536,00 Kč bez DPH
766 578,56 vč. DPH

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující
požadavkům zákona o registru smluv.

9- Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň
v jednom vyhotovení.

10-Sm|°uva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 a zhotovitel
2 stejnopisy.

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a
svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými
Podpisy.

Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze
5 formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost 

měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou
6 přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na 

vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené 
v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů.

7 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění
(včetně všech příloh).

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

8 Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to 
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže 
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČO: 002 68 810 
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - AFRY CZ s.r.o.
Magistrů 1275/13,140 00 Praha 4
IČO: 45306605
ID datové schránky: ay4ur5q

- vymezení předmětu smlouvy:

smlouva o dílo - zpracování díla Průzkumy dopravy v klidu Hradec Králové - 
Slezské Předměstí a Moravské Předměstí.

- cena: 633 536,00 Kč bez DPH
766 578,56 vč. DPH

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

9- Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň 
v jednom vyhotovení.

10- Sm|°uva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 a zhotovitel 
2 stejnopisy.

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a 
svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými 
Podpisy.



přílohy:
. Zadání objednatele ze srpna 2021
Nabídka zhotovitele ze dne doplní objednatel č. doplni objednatel

V praže dne 27.09.2021 V Hradci Králové dne

zhotovitel za objednatele
Ing. Petr Košan, jednatel prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc

AFRY CZ s.r.o. primátor města

12/12



isiabídka

c Nabídková cena
J

isiabídka

c Nabídková cena
J



NABÍDKOVÁ CENA
k veřejné zakázce

Průzkumy dopravy v klidu Hradec Králové
Slezské Předměstí
Moravské Předměstí"

Část*) PasPort,zace stávaÍíciho stavu * éást b) Průzkum parkujících vozidel

bezDPH DPH 21% celkem vč. DPH
482469j00 101 318,49 583 787,49

Óást c)Analytická část + čistopis

DPH 21% celkem vč. DPH
31 724,07 182 791,07

Celková cena za dílo

DPH 21% celkem vč. DPH
133 042,56 766 578,56

V Praze 27.09.2021

Ing. Petr Košan, jednatel
AFRY CZ s.r.o.



iMabídk3

Termíny zpracování částí díla
6

30

iMabídk3

6
Termíny zpracování částí díla

30



?zKUH3 Hnpravv v klidu Hradec Králové
předměstí

Předměstí

D0ba a místo plnění veřejné zakázky

Termín dokončení díla

y^cóváňTčástí ,,a) Pasportizace stávajícího stavu" a
b) Průzkum parkujících vozidel" (dle specifikace v či. 3 týdny

1. 2 2.3. Výzvy) do:_____________________________________Í^áíííčásti „c) Analytická část" (dle specifikace
v či. 2. odst. 2.3. Výzvy) včetně dokončení 2 týdny

2. wimDletního díla:

31


